双财农〔2024〕2号

双柏县财政局关于下达双柏县水务局增发国债水利领域项目2023-2024年补助资金预算的通知
双柏县水务局:

根据《楚雄州财政局关于下达增发国债水利领域项目2023-2024年补助资金预算的通知》(楚财农〔2023〕210号)要求。经单位领导审核同意，现将增发国债水利领域项目2023-2024年补助资金1922.00万元下达你局。（具体金额及类款项详见附件1）并就有关事项通知如下：

补助资金预算应用于已经明确的“以海河、松花江流域等北方地区为重点的骨干防洪治理工程”、“其他重点防洪工程”“灌区建设改造和重点水土流失治理工程”项目。补助资金应按照项目专款专用，不得挪用于与项目无关的其他支出，不得用于置换已拨付到位的中央、地方财政资金等各渠道建设资金。

请按照《财政部关于印发〈增发 2023 年国债资金管理办法〉的通知》( 财预[2023] 122 号)等文件要求，抓紧做好增发国债水利领域项目的实施工作，规范使用资金，切实加快预算执行。

安排的项目中，涉及政府采购的要严格按照政府采购法律制度规定开展采购活动。并请严格按照项目实施进度及时拨付资金，不得超进度拨付资金，不得挪用于与项目无关的其他支出不得在年底突击花钱。要密切跟踪国债资金使用情况，确保资金全部用于已明确的项目和用途。严禁挤占挪用或骗取套取国债资金、严禁将项目资金用于楼堂馆所建设。

强化绩效管理，请严格对照绩效目标（详见附件2~4），将绩效管理工作贯穿于绩效目标编制、绩效监控、绩效评价及结果运用等环节。在项目实施过程中，围绕项目绩效目标，对项目的组织实施进展情况进行动态监控，及时发现并纠正项目实施过程中存在的问题，确保绩效目标如期实现。年度预算执行完毕和预算项目实施完成后，应严格按照确定的绩效目标开展绩效自评。省财政厅将视情况开展财政绩效评价，并强化结果应用。

附件1：双柏县水务局增发国债水利领域项目2023-2024年补助资金明细表
附件2~4：双柏县水务局增发国债水利领域项目2023-2024年补助资金绩效目标表
双柏县财政局

                                    2024年1月3日

发：国库股、预算股。

双柏县财政局农业农村股           2024年1月3日印制

双柏县财政局文件